Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

От 23.07.2025 г. г.Тайшет №627
Об утверждении отчета об исполнениибюджета Тайшетского городскогопоселения за первое полугодие 2025 года

В соответствии со статьями 81, 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, статьями 31, 57, 58, 63 Устава Тайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение», статьей 22 Положения «О бюджетном процессе вТайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение»,утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 28 мая 2021 года№226, администрация Тайшетского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения запервое полугодие 2025 года по доходам в сумме 116309,0 тысяч рублей, по расходам всумме 123413,8 тысяч рублей, дефицит бюджета 7104,8 тысяч рублей (приложение 1)2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фондаадминистрации Тайшетского городского поселения за первое полугодие 2025 года(приложение 2)3. Начальнику финансового отдела администрации Тайшетского городскогопоселения (Витрук О.А.) направить отчет об исполнении бюджета Тайшетскогогородского поселения за первое полугодие 2025 года в Думу Тайшетского городскогопоселения.4. Отделу по организационной работе администрации Тайшетского городскогопоселения (Бычкова В.Д.) опубликовать настоящее постановление в официальныхсредствах массовой информации.5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГлаваТайшетскогогородского поселения Р.О. Леоненко

Исп.: О.А. ВитрукТел. 2-08-43

Приложение 1УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 23 июля 2025 года №627

ОТЧЕТоб исполнении бюджета Тайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городское поселение» за первое полугодие 2025 года

Наименование групп и статей. Код БК План нагод Исполнено %исполненияк году1 2 3 5 5ДОХОДЫ 000100 0000000 0000 000 200985,4 79116,8 39,4НДФЛ 000101 02000 010000 110 115117,6 49329,6 42,9НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НАТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ
000 1 03 00000 00 0000000 19238,2 7802,6 40,6

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙДОХОД 000105 0000000 0000 000 0,0 0,3 0,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000106 00000 000000 000 45700,0 8918,1 19,5Налог на имущество физических лиц 0001 06 0103013 0000110 21100,0 1660,9 7,9ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000106 0600013 0000 110 24600,0 7257,2 29,5ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ИПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМНАЛОГАМ

000 1 09 00000 00 0000000 0 0,0 0,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ ВГОСУДАРСТВЕННОЙ ИМУНИЦИПАЛЬНОЙСОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000000 10081,1 5027,4 49,9

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХУСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТГОСУДАРСТВА
000 1 13 00000 00 0000130 2973,7 2224,2 74,8

Доходы от оказания платных услуг 000113 01995 130000 130 1776,0 1 009,2 56,8Прочие доходы от компенсации затрат 000 113 02995130000 130 1197,7 1 215,0 101,4ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИМАТЕРИАЛЬНЫХ ИНЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
000 1 14 00000 00 0000000 1 374,6 1 379,3 100,3

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000140 1 000,2 628,2 62,8
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0001 17 00000 000000180 5 500,0 3 807,1 69,2Невыясненные поступления,зачисляемые в бюджеты поселений 000 1 17 01050 13 0000180 0,0 0,0 0,0
Прочие неналоговые доходы бюджетовпоселений 000 1 17 05050 13 0000180 550,0 357,1 64,9
Инициативные платежи 0001 1715030 130000 150 4 950,0 3 450,0 69,7БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ: 000200 00000 000000 000 158632,7 37192,2 23,4Безвозмездные поступления от другихбюджетов бюджетной системы 000 2 02 00000 00 0000000 140939,9 22208,2 15,8

Российской Федерации, кромебюджетов гос. внебюджетных фондовДОТАЦИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВБЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫРоссийской Федерации
000 2 02 01000 00 0000150 32203,6 13913,0 43,2

Дотации бюджетам городскихпоселений на поддержку мер пообеспечению сбалансированностибюджетов
000 2 02 15002 13 0000150 0,0 0,0 0,0

Дотации бюджетам городскихпоселений на выравниваниебюджетной обеспеченности избюджетов муниципальных районов
000 2 02 16001 13 0000150 32203,6 13913,0 43,2

СУБСИДИИ бюджетам субъектовРоссийской Федерации имуниципальных образований(межбюджетные субсидии).
000 202 02000 00 0000150 106801,5 7489,3 7,0

Субсидии бюджетам насофинансирование капитальныхвложений в объекты муниципальнойсобственности
000 2 02 20077 13 0000150 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам городскихпоселений на реализацию мероприятийпо обеспечению жильем молодыхсемей
000 2 02 25497 13 0000150 2837,8 2837,8 100,0

Субсидии бюджетам городскихпоселений на поддержкугосударственных программ субъектовРоссийской Федерации имуниципальных программформирования современной городскойсреды

000 2 02 25555 13 0000150 11186,9 3423,3 30,6

Прочие субсидии бюджетам городскихпоселений 000 2 02 29999 13 0000150 92776,8 1228,2 1,3
СУБВЕНЦИИ бюджетам субъектовРоссийской Федерации имуниципальных образований(межбюджетные субсидии).

000 2 02 30000 00 0000150 0,7 0,0 0,0

ИНЫЕ межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000150 1934,1 805,9 41,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХОРГАНИЗАЦИЙ

000 2 04 00000 00 000150 17608,8 14865,0 84,4
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000000 84,0 119,0 141,7
Доходы бюджетов городскихпоселений от возврата остатковсубсидий, субвенций и иныхмежбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение,прошлых лет из бюджетовмуниципальных районов

000 2 18 60010 13 0000150 0 0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 0 359618,1 116309,0 32,3РАСХОДЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕИ МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 0100 112 468,8 51 144,8 45,5
в том числе:оплата труда государственныхслужащих 89 748,1 41 321,0 46,0
Национальная безопасность иправоохранительная деятельность 0300 400,0 -   0,0
Защита населения от ЧС 0310 400,0 0,0НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 143 720,2 23 921,2 16,6Общеэкономические вопросы 0401 0,0Водное хозяйство 0406 50,0 0,0Лесное хозяйство 0407 445,0 72,8 16,4Транспорт 0408 3 253,7 1 072,6 33,0Дорожное хозяйство 0409 137 555,6 21 981,4 16,0Др.вопросы в обл.экономики 0412 2 415,9 794,4 32,9ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕХОЗЯЙСТВО 0500 54 787,9 9 694,0 17,7
Жилищное хозяйство 0501 1 519,8 385,9 25,4Коммунальное хозяйство 0502 14 499,4 64,7 0,4Благоустройство 0503 38 768,7 9 243,4 23,8ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 1 671,8 22,2 1,3Другие вопросы в области охраныокружающей среды 0605 1 671,8 22,2 1,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 589,0 54,2 9,2Молодежная политика 0707 589,0 54,2 9,2КУЛЬТУРА, ИСКУССТВО ИКИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 26 818,9 11 111,2 41,4
в т.ч. Библиотечное объединение 0801 23 888,9 10 421,6 43,6в т.ч.оплата труда 0801 20 460,9 8 906,4 43,5СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12 700,9 8 490,2 66,8в т.ч.общественные организации 1003 513,0 249,7 48,7доплата к пенсии 1001 7 669,2 3 721,8 48,5проценты молодым семьям 1003 4 518,7 4 518,7 100,0ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 52 470,8 18 976,0 36,2МКУ "ФОК" 1102 51 065,8 14 902,8 29,2В т.ч. Оплата труда 1102 29 497,7 11 945,0 40,5ОБСЛУЖИВАНИЕГОСУДАРСТВЕННОГО ДОЛГА 1300 0,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 405 628,3 123 413,8 30,4ПРЕВЫШЕНИЕ ДОХОДОВ НАДРАСХОДАМИ 0 -46 010,2 -7 104,8 15,4

Начальник отдела по организационной работе,контролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения В.Д. Бычкова

Приложение 2УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 23 июля 2025 года №627
ОТЧЕТОб использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрацииТайшетского городского поселения за первое полугодие 2025 года

№ п/п наименование тыс.руб.1. Размер бюджетных ассигнований резервного фондаадминистрации Тайшетского городского поселения,утвержденный решением Думы Тайшетского городскогопоселения

500,0

2. Фактическое исполнение бюджетных ассигнований резервногофонда администрации Тайшетского городского поселения запервое полугодие 2025г всего
148,7

5. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнований резервногофонда администрации Тайшетского городского поселения на 01июля 2025 года
351,3

Начальник отдела по организационной работе,контролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения В.Д. Бычкова